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BR-01.0012.1.10.60.2018 

 

 

 

Protokół nr 60/2018 

z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 

w dniu 2 lipca 2018 roku 

w Sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4 

 
 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodnicząca Agata Tatara o godz. 13.00 otworzyła posiedzenie i powitała radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum uprawniające komisję 

do podejmowania prawomocnych decyzji.   

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Przygotowanie i zabezpieczenie kąpielisk na terenie Gminu Miejskiej Kraków w 2018 r. 

4. Informacja na temat działalności Krakowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Oświadczenia i komunikaty. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku i przyjęli go przez aklamację. 

 

Ad. 3 i 4. Przygotowanie i zabezpieczenie kąpielisk na terenie Gminu Miejskiej Kraków w 2018 r. 

oraz informacja na temat działalności krakowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego. 

Przewodnicząca w pierwszej kolejności zwróciła się z prośbą o zabranie głosu przez 

przedstawicieli krakowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

Informacje na temat prowadzonej działalności przedstawili: Martyna Gałat – Wiceprezes 

Zarządu WOPR w Krakowie oraz Krzysztof Kuczała – Wiceprezes Zarządu WOPR w Krakowie. 

Krakowskie WOPR posiada administracyjną zgodę Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji jako podmiot uprawniony do ratownictwa wodnego zgodnie z Ustawy  

o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (decyzją nr 11/2014 z dnia  

27 luty 2014 r). Zgodnie z Ustawą o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 

wodnych jest uprawnione do: 

1) organizowania, kierowania, koordynowania i bezpośredniego prowadzenia działań 

ratowniczych w ramach ratownictwa wodnego; 

2) prowadzenia działalności profilaktycznej i edukacyjnej dotyczącej bezpieczeństwa  

na obszarach wodnych; 

3) prowadzenia dokumentacji działań ratowniczych, w tym rejestru działań ratowniczych; 

4) ujawniania zagrożenia w zakresie bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach 

wodnych; 

5) przekazywania informacji o zagrożeniach, o których mowa w pkt 4 właściwej radzie 

gminy. 

Do podejmowanych działań należy również: zabezpieczenie przeciwpowodziowe Miasta 

Krakowa, zabezpieczenie imprez i festynów na obszarach wodnych, w tym również imprez 

masowych, prowadzenie całodobowo stałych dyżurów ratowniczych, a także regularne 

ćwiczenia grupy interwencyjnej krakowskiego WOPRu. W 2017 roku podjęto 191 

interwencji, w tym 118 przypadków udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej oraz 53 

osoby „wyciągnięte z wody”. W ramach profilaktyki na bieżąco prowadzone są działania 
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edukacyjne w przedszkolach, szkołach podstawowych i średnich. Działania takie prowadzone 

są również na festynach i przy jednostkach OSP. 

 

Informacje w temacie przygotowania i zabezpieczenie kąpielisk na terenie Gminu Miejskiej 

Kraków w 2018 r. przedstawili: Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego oraz Adam Jędrzejczyk - Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Krakowie. 

Z dostępnych na terenie Krakowa 4 kąpielisk:  Kąpielisko Plaża-Bagry, Kąpielisko 

Zakrzówek, Kąpielisko Przylasek Rusiecki i Kąpielisko Przystań Brzegi)  wszystkie  

są dostępne i spełniają wymagane normy jakości wody. 

W dyskusji udział wzięli: Przewodnicząca Agata Tatara, Dyrektor Bogdan Klimek  

oraz Martyna Gałat – Wiceprezes WOPR w Krakowie. 

 

Przewodnicząca na podstawie dyskusji zaproponowała przyjęcie przez Komisję Wniosku  

do Prezydenta Miasta Krakowa o rozważenie możliwości całorocznego dotowania 

działalności, a w szczególności dyżurów Krakowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego. 

Wniosek został poddany pod głosowanie. 

Wynik głosowania Komisji za przyjęciem Wniosku: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących,  

1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 

 

Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa przyjęła Wniosek Nr 10/2018 

z dnia 2 lipca 2018 r. 

  

Ad. 5. Sprawy bieżące.  
Radny Edward Porębski zaproponował aby na kolejne posiedzenie został wprowadzony punkt 

dotyczący Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu Krakowskiego, a w szczególności  

ich dofinansowani i zakupu sprzętu.  

Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

Ad. 6. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia  
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 13.25 zamknęła 

posiedzenie. 

 

                     Przewodnicząca Komisji                                                      

 

 

 

                   Agata Tatara  
 

 

Protokołował: 

Sławomir Golański 


